АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК МСТЕРА

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.11.2015

 О внесении изменений в постановление

№218 от 26.10.2015  «Об утверждении

муниципальной программы «Сохранение и

реконструкция военно-мемориальных

объектов и памятников в муниципальном

образовании поселок Мстера на 2016-2018

годы»

                                                      № 250

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131

ФЗ «ОБ общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  Законом Российской Федерации от 14.01.1993г. №

4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»,

Федеральным законом от 19.05.1995 № 80-ФЗ «Об увековечении Победы

советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в паспорт программы «Сохранение и

реконструкция военно-мемориальных объектов и памятников в

муниципальном образовании поселок Мстера на 2016-2018 годы» согласно

приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации поселок Мстера по вопросам ЖКХ и

землеустройству.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

в газете «Маяк».

Глава  местной администрации                                                           Д.В.Наумов

 2

Приложение  к

постановлению главы администрации

от 10.11.2015 №250

1. ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ

Наименование

Программы

Муниципальная программа «Сохранение и реконструкция

военно-мемориальных объектов и памятников  в

муниципальном образовании поселок Мстера на 2016-

2018гг.» (далее) Программа

Основание для разработки

программы

Закон Российской Федерации от 14.01.1993г. № 4292-1 «Об

увековечении памяти погибших при защите Отечества»;

Федеральный закон от 19.05.1995 № 80-ФЗ «Об

увековечении Победы советского народа в Великой

Отечественной войне 1941-1945гг.».

Заказчик

Программы

Администрация муниципального образования

поселок Мстера

Цель и задачи Программы - приведение в надлежащее состояние  военно-

мемориальных объектов и памятников на территории

муниципального образования;

-проведение косметического и текущего ремонта военно-

мемориальных объектов и памятников;

-благоустройство территорий военно-мемориальных

объектов и памятников;

-паспортизация  военно-мемориальных объектов.

 Целевые индикаторы и

показатели

Ежегодное сокращения не отремонтированных военно-

мемориальных объектов в муниципальном образовании  на

25 %;

Увеличение количества военно-мемориальных объектов

приведенных в надлежащее состояние ежегодно на 25%  в

муниципальном образовании.

Сроки и этапы реализации

Программы

Мероприятия Программы будут осуществляться в период с

2016-2018годы.

1 этап 2016-2017гг.

2 этап 2017-2018 гг.

Объемы и источники

Финансирования Программы

Источником финансирования Программы являются средства

муниципального образования.  Общий объем

финансирования мероприятий Программы составляет

525,0тыс.руб.

В том числе:

- 2016 год – 285,0 тыс.руб.,

- 2017 год – 120,0 тыс. руб.,

- 2018 год – 120,0 тыс. руб.

Ожидаемые результаты

реализации Программы и

показатели социально-

экономической эффективности

-комплексное решение проблем, связанных с

благоустройством   военно-мемориальных объектов на

территории муниципального образования;

-совершенствование работы по увековечению памяти

граждан, погибших при исполнении воинского долга в годы

 3

Великой Отечественной войны 1941-1945гг. и во время

других вооруженных конфликтов;

-активизация работы по патриотическому воспитанию детей

и молодежи муниципального образования.

Контроль за исполнением

Программы

Контроль над реализацией Программы осуществляет

заместитель главы администрации по вопросам ЖКХ и

землеустройству